
Data, 30/01/2023 - 10:06 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : A1191A28CBE3490F6C5013D1A018B27426DAE0FF

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
21/12/2022 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
158

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : D89D52EF672429563D44829836C353DABE14C03F

Dlgs 152/2006e ss.mm.ii. Cambio gestore Sediver spa Nusco (AV) Area Industriale F2 CDA Fiorentine



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dot.t.ssa Monaco Liliana 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

158 21/12/2022 17 5 

 

Oggetto:  

Dlgs 152/2006e ss.mm.ii. Cambio gestore Sediver spa Nusco (AV) Area Industriale F2 CDA 

Fiorentine 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE

PREMESSO

– CHE ai sensi dell'art.  29-octies  co 3 lett.  a) del D.Lgs n. 152/2006 ss. mm. ii.,  con DD n. 91 del
03.11.2016, alla Società “SEDIVER SPA” è stato rilasciato il provvedimento di riesame con valenza di
rinnovo A.I.A. per l’impianto per la fabbricazione del vetro compresi quelli destinati alla produzione di
fibre di vetro, con capacità di fusione di oltre 20 ton al giorno (all. VIII alla parte seconda del medesimo
Dlgs. COD. IPPC 3.3, sito in Nusco (AV) AREA Industriale, F2 C.DA Fiorentine;

– CHE con DD n. 2 dell’11.01.2018, si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 nonies del dlgs 152/2006 della
comunicazione di modifica non sostanziale relativa alla installazione di n. 4 impianti di riscaldamento
dell’aria ambiente costituiti da “aerotermi” al fine di migliorare le condizioni climatiche di alcune aree
dello stabilimento e il convogliamento in esterno dei fumi di combustione del forno per ricottura vetro
per test qualitativi sul materiale; 

– CHE con DD n. 175 del 12.12.2019, si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 nonies del dlgs 152/2006 della
comunicazione di modifica non sostanziale relativa, tra l’altro alla installazione di n. 6 nuovi gruppi
aerotermici di potenza complessiva pari a 390 KW in sostituzione della caldaia Riello e l’installazione
di n. 2 caldaie modulari a metano di potenza complessiva pari a 460 KW per il riscaldamento delle
acque di processo, in sostituzione delle 2 caldaie ad olio diatermico, ecc.;

– CHE con DD n. 88 del 10.06.2021 si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 nonies del dlgs 152/2006 della
comunicazione di modifica non sostanziale relativa a pavimentazione area di stoccaggio prodotti finiti
e semilavorati, per una superficie di mq 1610, già ricompresa nel perimetro del complesso IPPC e
realizzazione coperture per impianti tecnici mediante tettoie chiuse su 4 lati, su strutture di superfici
pari a mq 5,35 e mq 6,20;

– CHE con DD n. 126 del 6.10.2022 si è preso atto, ai sensi dell’art. 29 nonies del dlgs 152/2006 della
comunicazione di modifica non sostanziale relativa all’aumento della capacità produttiva del forno di
fusione da 55 t/g a 74 t/g con aumento potenziale previsto della capacità produttiva pari a 19 t/giorno;

– CHE con istanza del 25.11.2022 acquisita dalla UOD in data 28.11.2022 prot. 588151 l’ing. Consalvi
Flavio, nella qualità di nuovo gestore della società “Sediver Spa” sede legale in  Nusco (AV) AREA
Industriale, F2 C.DA Fiorentine ha presentato comunicazione di cambio gestore della installazione AIA
per la fabbricazione del vetro ubicata in Nusco AREA Industriale, F2 C.DA Fiorentine;

– CHE con pec del 2.12.2022 acquisita dalla scrivente UOD in data 5.12.2022 prot. 602840 la società
Sediver  Spa  trasmetteva  ulteriore  documentazione  integrativa  relativamente  all’istanza  di  cambio
gestore;

PRESO ATTO che a corredo dell’istanza è pervenuta la seguente documentazione:

 Dichiarazione  ex  DPR  445/2000  del  nuovo  gestore  sottoscritto  dallo  stesso  nella  persona
dell’ing. Consalvi Flavio;

 Dichiarazione ex DPR 445/2000 di cessazione dell’incarico da parte del precedente gestore;

 Verbale Assemblea Ordinaria;

 Visura ordinaria società di capitale del 28.11.2022;

RITENUTO



Che si  rende necessario prendere atto  del  cambio del  legale rappresentante nella  persona dell’ing.
Consalvi Flavio, per l’installazione AIA per la fabbricazione del vetro sita in Nusco (AV) AREA Industriale,
F2 C.DA Fiorentine;

VISTI
Il dlgs 152/2006 e ss.mm.ii.
La DD 925/2016 All. A);
Il DD 91 del 3/11/2016;
Il DD n. 2 dell’11 /01/2018;
Il DD n. 175 del 12.12.2019;
Il DD n. 88 del 10.06.2021;
Il DD n.126 del 6.10.2022;
Il Decreto Presidenziale n. 157 del 13/12/2022;

Sulla  base dell’istruttoria  effettuata,  delle  risultanze  e  degli  atti  tutti  richiamati  nelle  premesse  e  su
proposta di adozione del presente provvedimento del responsabile del procedimento dott. Rocco Iorillo,
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, che attesta che in capo a se stesso non sussistono, ai
sensi della normativa vigente situazioni di conflitto di interessi in atto o potenziali,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AGGIORNARE la carica di gestore nella persona dell’ing. Consalvi Flavio per l’installazione Sediver Spa
per la fabbricazione del vetro compresi quelli destinati alla produzione di fibre di vetro, con capacità di
fusione di oltre 20 ton al giorno, sito in Nusco (AV) Area Industriale F2 C.DA Fiorentine;

CONFERMARE ogni altra condizione, prescrizione e/o divieto impartiti con precitati provvedimenti;

DARE ATTO CHE:

- il gestore della società Sediver spa, è responsabile di quanto dichiarato nell’istanza; 

- l’eventuale modifica (amministratore, sede legale dell’impianto,  ecc.) dovrà essere denunciata
tempestivamente a questa UOD;

FAR PRESENTE che avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi
giorni dalla sua notifica, nei modi e nelle forme previste, è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R.
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

NOTIFICARE, il presente atto alla società Sediver spa con sede legale in Nusco (AV) Area Industriale
F2 C.DA Fiorentine;

TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune di  Nusco,  alla  Provincia  di  Avellino,
all’ARPAC Dipartimento di Avellino, all’ASL AV, al Consorzio ASI di Avellino, all’ASIDEP srl, al Comando
Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino.

DISPORRE la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell’apposita sezione “Casa di Vetro”
dell’Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

Ing. Liliana Monaco                                                                                       


